

उ०प्र० सरकार  
यू०पी०एस०एल०आर०पी०तृतीय चरण  
निविदा हेतु आमंत्रण (आई०एफ०बी०)  
राष्ट्रीय प्रतिस्पर्धात्मक निविदा

दिनांक 19.06.2014

निविदा सूचना सं०-03/अधी०अभि०/2014-15

- 1 भारत सरकार ने अंतराष्ट्रीय विकास संघ से उत्तर प्रदेश भूमि सुधार निगम परियोजना हेतु एक ऋण प्राप्त किया है तथा उसके एक भाग को अधोवर्णित कार्य के निर्माण हेतु संविदाओं के अन्तर्गत उपयुक्त भुगतान को कराने का आषय रखती है। उत्तर प्रदेश सरकार से पंजीकृत निविदादाता तथा अन्य राज्य सरकारें, भारत सरकार, राज्यों एवं केन्द्र सरकार के उपक्रम से पंजीकृत निविदादाता निविदा देने के पात्र है। निविदादाताओं को सलाह दी जाती है कि निविदा के निर्णय के योग्य करने हेतु निविदादाताओं के निर्देश की धारा-4 में निर्दिष्ट न्यूनतम योग्यता सिद्धान्तों का अवलोकन कर लें।
- 2 सारणी में वर्णित कार्य हेतु अलग-अलग मुहरबन्द निविदायें अधीक्षण अभियन्ता, ड्रेनेज मण्डल, फूलबाग, कानपुर द्वारा निविदायें आमंत्रित की जाती हैं।
3. निविदा दस्तावेज (व अतिरिक्त प्रतियां) कार्यालय अधीक्षण अभियन्ता, ड्रेनेज मण्डल, फूलबाग, कानपुर से दिनांक 25.06.2014 से 21.07.2014 तक पूर्वान्ह 11.00 बजे से अपरान्ह 16.00 बजे तक प्रतिदेयष्पुल्क/नकद डिमाण्ड ड्राफ्ट जो किसी अनुसूचित बैंक का फतेहपुर स्थान पर अधिषासी अभियन्ता, ड्रेनेज खण्ड, फतेहपुर के पक्ष में भुगतान के योग्य हो, जमा करके क्रय किया जा सकता है। रूचि रखने वाले निविदादाता इसी पते से अग्रेत्तर सूचना भी प्राप्त कर सकते हैं। रू० 200.00 अतिरिक्त की धनराषि देने पर तथा निविदा दस्तावेजों को डाक से भेजने की प्रार्थना करने पर उक्त को पंजीकृत डाक अथवा स्पीड पोस्ट से भेजा जायेगा। दस्तावेजों के प्राप्त न होने पर अथवा उनकी प्राप्तगी में डाक द्वारा देरी यदि कोई हो, होने पर विभाग उत्तरदायी नहीं होगा।
- 4 निविदाओं के साथ कार्य हेतु अधोलिखित सारणी में विनिर्दिष्ट धनराषि की प्रतिभूति अंकित है। जैसा कि निविदा दस्तावेजों में विनिर्दिष्ट है निविदा की वैधता से 45 दिन बाद तक वैध रहेगी।
- 5 निविदा कार्यालय अधीक्षण अभियन्ता, ड्रेनेज मण्डल फूलबाग, कानपुर, टेलीफोन नं०-91-0512 -2330386 में दिनांक 22.07.2014 को अपरान्ह 12.00 बजे अवष्य प्रदत्त होगी तथा उसी दिन अपरान्ह 12.30 बजे उन निविदादाताओं के समक्ष जो उपस्थित रहना चाहते हों खोली जायेगी। यदि उक्त तिथि को किसी कारणवष कार्यालय बन्द रहता है तो अगले कार्य दिवस में कार्यालय खुलने पर उसी समय व स्थान पर निविदा प्राप्त की व खोली जायेगी।
- 6 कार्यालय अधीक्षण अभियन्ता, ड्रेनेज मण्डल, फूलबाग, कानपुर में दिनांक 18.07.2014 को अपरान्ह में 2.00 बजे निविदा से सम्बन्धित बैठक होगी जिसमें निविदादाता धारा 9.2 के अन्तर्गत निविदा से सम्बन्धित कोई भी प्रश्नोत्तर कर सकते हैं।
- 7 अन्य विवरण निविदा दस्तावेजों में देखा जा सकता है।
- 8 यदि निविदादाता कार्य की दर विभागीय दर से 10 प्रतिषत तक कम दर प्रस्तुत करता है तो निविदादाता को 0.5 प्रतिषत तथा 10 प्रतिषत से अधिक कम दर प्रस्तुत करने पर 1 प्रतिषत प्रति एक प्रतिषत परफारमेन्स गारन्टी की अतिरिक्त धरोहर धनराषि देय होगी।
- 9 उक्त विवरण उत्तर प्रदेश भूमि सुधार निगम लखनउ की बेवसाइट [www.upbsn.org](http://www.upbsn.org) एवं उ०प्र० सिंचाई विभाग की बेवसाइट [www.irrigation.up.nic.in](http://www.irrigation.up.nic.in) पर देखा जा सकता है।

क्रमषः पेज 2 पर.....

कार्य तालिका

क्र० सं०	पैकेज सं०	कार्य का नाम	कार्य की अनुमानित लागत (लाख रू० में)	निविदा प्रतिभूति हेतु धरोहर धनराशि (लाख रू० में)	दस्तावेज का विक्रय मूल्य (लाख रू० में)	कार्य पूर्ण करने हेतु निर्धारित अवधि
1	2	3	4	5	6	7
1	01	जनपद इलाहाबाद के अन्तर्गत अर्जुनपट्टी गोण्डी ड्रेन का पुनरोद्धार कार्य (कि०मी० 0.00 से कि०मी 19.800तक)	69.00	1.38	2000.00 + VAT	04 माह

अधीक्षण अभियन्ता  
ड्रेनेज मण्डल, कानपुर।

GOVERNMENT OF U.P.  
UPSLRP-III PROJECT  
INVITATIONS FOR BIDS (IFB)  
NATIONAL COMPETITIVE BIDDING

Date: 19.06.2014

Bid No.: 03/SE/2014-15

1. The Government of India has received a credit from the International Development Association/loan from the International Bank for Reconstruction & Development towards the cost of UPSLRP-III Project and intends to apply a part of the funds to cover eligible payments under the contracts for construction of works as detailed below. Bidding is open to all bidders from eligible source countries as defined in the *IBRD* Guidelines for Procurement. Bidders from India should, however, be registered with the Government of INDIA or other State Governments/Government of India, or State/Central Government Undertakings. Bidders are advised to note the minimum qualification criteria specified in Clause 4 of the Instructions to Bidders to qualify for the award of the contract.
2. The Superintending Engineer, Drainage Circle Phoolbagh, Kanpur invites bids for the construction of works detailed in the table. The bidders may submit bids for any or all of the following works, for the package or for any of the slices.
3. Bidding document (and additional copies) may be purchased from the office of Superintending Engineer, Drainage Circle Phoolbagh Kanpur. From 25.06.2014 to 21.07.2014 (11.00 Hours to 16.00 Hours) for a non-refundable fee (three sets) as indicated, in cash or Demand Draft on any Scheduled bank payable at Fatehpur in favour of Executive Engineer, Drainage Division, Fatehpur. Interested bidders may obtain further information at the same address. Bidding documents requested by mail will be dispatched by registered/speed post on payment of an extra amount of Rs. 200.00. The Superintending Engineer, Drainage Circle Phoolbagh, Kanpur will not be held responsible for the postal delay if any, in the delivery of the documents or non-receipt of the same.
4. Bids must be accompanied by security of the amount specified for the work in the table below. Bid security will have to be in any one of the forms as specified in the bidding document and shall have to be valid for 45 days beyond the validity of the bid.
5. Bids must be delivered to Superintending Engineer, Drainage Circle Phoolbagh, Kanpur on or before 12.00 hours on 22.07.2014 and will be opened on the same day at 12.30 hours, in the presence of the bidders who wish to attend. If the office happens to be closed on the date of receipt of the bids as specified, the bids will be received and opened on the next working day at the same time and venue.
6. Prebid meeting will be held on 18.07.2014 at 14.00 hours, at the office of Superintending Engineer, Drainage Circle, Phoolbagh Kanpur, Tel-0512-2330386 to clarify the issues and to answer question on any matter that may be raised at that stage as stated in clause 9.2 of "instructions to bidders" of the documents.
7. Other details can be seen in bidding documents.
8. In case, the rate of work given by contractor is below upto 10% than the departmental schedule of rates, additional performance security will be deposited by the contractor @0.5% per one percent below the schedule of rate. And if the rate tendered by the contractor is below more than 10% of schedule of rate, the performance security will be paid by the contractor @1% per one percent below rates in extra.
9. Details of above notice can also be seen on U.P.B.S.N web site [www.upbsn.org](http://www.upbsn.org) and Irrigation Department U.P web site [www.irrigation.up.nic.in](http://www.irrigation.up.nic.in)

Continue---2/-

**TABLE**

<b>Sl. No</b>	<b>Package No.</b>	<b>Name of Work</b>	<b>Approximate value of work (Rs lacs)</b>	<b>Bid Security (Rs lacs)</b>	<b>Cost of bid document (Rs)</b>	<b>Period of completion</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	01	Rehabilitation of Arjun Patti gondri Drain Km. 0.00 to 19.800 Distt- Allahabad.	69.00	1.38	2000.00+ VAT	04 Months

**Superintending Engineer  
Drainage Circle, Kanpur**